LIBER SEXTVS.

p. 675/6 P.

p. 217. 18 K.

DE NOMINATIVO ET GENETIVO CASV.

Breviter regulas tibi me iussisti, Iuliane consul ac patricie, nominum colligere, quibus Latina utitur eloquentia. quod suscepi non tam rei facilitate vel ingenii confidentia, quam ne quid tibi, cui omnia debeo, prorsus negarem et quoniam ornamentum te esse Latinorum non minus quam Graecorum studiis gaudebam. igitur excusatio mihi sit audacis incepti difficillima recusatio tuae iussionis.

Nunc de nominativo et genetivo singulari, quibus inventis alii casus tam singularis quam pluralis numeri facile dinoscuntur, pleraque quidem a doctissimis viris, paucula tamen et a me pro ingenii mediocritate inventa exponam. et haec modo compendii causa, postea vero deo vitam praebente de accusativo et ablativo singulari et genetivo plurali tertiae declinationis, cum de obliquis tractavero casibus, multo labore inventa et diverso auctoritatis usu approbata subiungam. de verbi quoque praeterito perfecto, cum de eius temporibus disseram, explanabo, in quibus vos dubitare dicitis: nec mirum, cum etiam ipsi probatissimi artium scriptores non omnino certis haec regulis disseruisse noscuntur.

2 Breviter — disseruisse noscuntur.] *om. A in mg. inf. add. a* iussisti *Gg*
 iussisti *L* patriciae *Rr* patrici*(e?) *Bb* 4 facilitate] *in titura bh* facilitate *ni f.*
BH quit *Rr* prorsus *K* 5 "Latinorum non minus quam "Graecorum (*in*
mg. aliter Graecorum non minus quam Latinorum) *K* 6 studiis **** gaudebam
L gaudebam] *bh* gaudebamus *BHGr* excussatio *L* mi sit hi sit *H* 7 re-
 cussatio *L* iusionis *Gg* iusionis *L* 9 denoscuntur *K* quidem] quedam *a*
 10 a doctissimis *R* pauca *GL* 11 exponamus *G* exponam** (us) *HL* expo-
 namus *K* 12 plurali tertiae *Kk* 14 autoritatis *a* ^uasu *r* ^uussu *G* ^uussu *L*
 subungam *G* subiunguam *L* 15 nos *Kk* 16 dicitis dubitare *GL* 17 om-
 ni** *L* certis heregulis *a* diseruisse *L* *post* noscuntur: LIĒ INCHOAT *Rr* in-
 cipit LIĒ VI *et in mg.* Scripsi ego theodorus dionisii ^{filius} v̇ ḋ memorialis sacri scrinii episto-
 rum et adiutor v̇ ṁ questoris s. PAL. urbe roma constantinopoli olibrio v̇ cċ. ṙ RE-
 GVLĒ NOMINVM PRISCIANI GRAMMATICI. INCIPIT LIBER VI. DE NOMINATIVO ET GENITIVO CA-
 SVS. *B* REGVLĒ NOMINVM PRISCIANI GRAMMATICI INCIPIVNT DE NOMINATIVO ET GENITIVO
D incipit de nto et gnto *L*

p. 67³/₆. 77 P.

p. 218. 19 K.

Quoniam in superioribus libris de literis et syllabis et accidentibus I 1
nomini et de omni derivativorum specie nominum quantum potui dili-
genter exposui, nunc de regulis in hoc quidem libro nominativi et gene-
tivi, in sequenti vero ceterorum casuum tractare incipiam, nec me pigeat,
5 dum vivo, et haec et quaecumque scripsero vel mea diligentia vel amico-
rum monitu vel invidorum vituperatione, si iusta fuerit, emendare. solacio
enim mihi ipse esse possum, qui veterum scriptorum artis grammaticae
vitia corrigere, quamvis audacissime, sed maximis auctoribus Herodiano
et Apollonio confisus ingredior, si quid in meis quoque humani erroris
10 acciderit scriptis, quod sit emendandum. ||

Quattuordecim sunt literae terminales nominum, quibus Latinus utitur 2
sermo: vocales omnes, semivocales similiter omnes absque z et f, quam
magis mutam esse, cum de litera tractabamus (in primo libro) ostendimus,
praeterea mutae tres c t d, ut 'sophista', 'mare', 'gummi', 'Cicero', 'cornu',
15 'sol', 'templum', 'numen', 'Caesar', 'virtus', 'pax', 'lac', 'aliud', 'Bogud',
'caput'. | in Graecis autem invenitur etiam y, ut 'Dory', nomen oppidi
Pontici, et 'Aepy'. Staius in quarto Thebaidos:

et summis ingestum montibus Aepy.

In a desinentia nomina sive Latina seu Graeca, masculina vel feminina
20 vel communia, addita e faciunt genitivum in 'ae' diphthongum, ut 'hic
scriba huius scribae', 'haec Musa huius Musae', 'hic' et 'haec auriga
huius aurigae'. inveniuntur tamen quaedam ex communibus etiam neutro
generi adiuncta, sed figurate per ἀλλοιότηα, ut 'advena', 'participium'.
Valerius autem Maximus in II memorabilium ponit alienigena

1 Q appinxit, quoniam — libris pingenda reliquit A accidentibus nominis K
nominis accidentibus GL 2 nominij om. AG derivativorum K speciae Rr

diligente Rr deligenter G 4 sequente AH uero superscr. L caeterorum r
me add. g 5 deligentia G 6 invidorum vituperatione] b invidiorum vitu-
peratione B solacio] rg solatio RAG 7 enim add. g grammaticae] r
grammaticae R 8 haerodiano R 9 appollonio RDGL appollonio K confissus g

ingreditor Rr quit Rr 10 accederit LKg 11 REGULAE NOMINVM PRISCIANI

GRAMMATICI R DE NOMINATIVO ET GENETIVO in mg. add. r incipit de nominativo et ge-
nitivio G DE OMNIBVS TERMINALIBVS LITTERIS NOMINVM. DL Quattuordecim L Qua-
tuordecim K 12 similiter omnes] in litura et ad mg. g omnes similiter A absce

K 13 ostendamus K 14 cummi B 15 numen] nomen A lax Rr bu-
gud GK bagud k 16 caput] r capud RK autem om. K γ. UT ΔΟΥΡΥ R

doroy L 17 epy AG aepy g aery L Staius L Stat. Theb. IIII 180 IIII D

III A thebiados R tebaidos AHL 18 epy A aepy Gg ery L 19 DE NOMI-

NIBVS IN A IN PRIMA DECLINATIONE. DL siuellatina Rr 20 in .e. Rr hœc

scriba b hœc scriba B 23 ΑΛΛΟΕΤΕΚΑ G ΑΛΛΑΘΤΑ L alloeteta RDHK alloetheta A
alleoteta B alloteta h 24 Val. Max. II 1, 10 ponit cum sit alienigena *****
(cū duorū in lit. b) generum et tamen ille adiungit ad neutrū per transfigurationem.
Alienigena B alienigena R

p. 677. 78 P.

p. 219. 20 K.

studia, quod prima declinatio non habet: nullum enim neutrum nec primae nec quintae declinationis potest inveniri, nec idem esse singularis 3 nominativus neutri generis in a desinens et nominativus pluralis. sed antiquissimi 'hic alienigenus' et 'haec alienigena' et 'hoc alienigenum' dicebant, ex quo potest hoc esse plurale. nec non cetera similiter a genere 5 composita proferebant, 'caprigenus', 'terrigenus', 'taurigenus', idque usus confirmat. Pacuvius in Paulo: